
Número de contratos por sexos

2009-01

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.803 12.993 28.796

12 CASTELLÓN 6.589 3.992 10.581

46 VALENCIA 28.462 23.462 51.924

Comunidad Valenciana 50.854 40.447 91.301
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2009-01

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 2.868 9.954 2.981 2.748 7.832 2.413

12 CASTELLÓN 1.285 4.321 983 943 2.434 615

46 VALENCIA 5.758 18.363 4.341 6.059 13.872 3.531

Comunidad Valenciana 9.911 32.638 8.305 9.750 24.138 6.559
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Número de contratos por sector de actividad

2009-01

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.198 3.714 4.569 19.315

12 CASTELLÓN 844 900 1.602 7.235

46 VALENCIA 1.997 3.907 6.119 39.901

Comunidad Valenciana 4.039 8.521 12.290 66.451
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Total Contratos

28.796

10.581

51.924

91.301
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Número de contratos por grupo de ocupación

2009-01

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 22 202 1.157 2.254 2.567 6.364 475 5.370 2.601 7.784 28.796

12 CASTELLÓN 43 454 776 808 1.787 670 1.877 592 3.574 10.581

46 VALENCIA 52 222 3.853 5.026 4.444 9.840 926 6.704 3.979 16.878 51.924

Comunidad Valenciana 74 467 5.464 8.056 7.819 17.991 2.071 13.951 7.172 28.236 91.301

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2009-01

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.824 24.972 28.796

12 CASTELLÓN 1.312 9.269 10.581

46 VALENCIA 5.617 46.307 51.924

Comunidad Valenciana 10.753 80.548 91.301
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